período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e exigências estabelecidas neste 
Edital e características constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. 
1.1. Valor referencial total estimado para a execução do objeto desse certame é de R$ 4.799.837,85 
(Quatro milhões e setecentos e noventa e nove mil e oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e 
cinco centavos). 
1.2. O critério de julgamento adotado será menor valor por item, observadas as exigências contidas 
neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.  
1.3. licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome,